РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов         муниципального образования     «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»

от  «27» октября № 18
ст. Гиагинская

Об информации администрации муниципального образования «Гиагинский район» о мониторинге реализации и исполнении мероприятий по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта»

Заслушав и обсудив информацию администрации МО «Гиагинский район» о мониторинге реализации и исполнении мероприятий по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта»
решил:

1. Принять к сведению информацию администрации МО «Гиагинский район» о мониторинге реализации и исполнении мероприятий по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель главы                                        Председатель
администрации муниципального                              Совета народных депутатов

образования «Гиагинский район»                             муниципального образования
                                                                                      «Гиагинский район»
__________ В.Ю. Хаджимов                                      __________ Т.Ю. Черкова
Информация по вопросу: «О мониторинге реализации и исполнении мероприятий по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта».
На территории Гиагинского района действует муниципальная программа МО «Гиагинский район» «Развитие физической культуры и спорта», утвержденная постановлением главы МО «Гиагинский район» от 16 декабря 2019 года №346.
В ходе исполнения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» отделом по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации МО «Гиагинский район» совместно с управлением образования администрации МО «Гиагинский район», управлением культуры администрации МО «Гиагинский район», местным отделением ДОСААФ Гиагинского района Республики Адыгея, Гиагинским Комплексным центром социального обслуживания населения, Гиагинским районным казачьим обществом, ОМВД России по Гиагинскому району, «Гиагинской центральной районной больницей», районной газетой «Красное Знамя», сельскими поселениями МО «Гиагинский район»  были проведены следующие мероприятия:
волейбол:
1. Турнир по волейболу среди муниципальных служащих МО «Гиагинский район»;
2. 9-й открытый турнир по волейболу среди девушек памяти Н.А.Тищенко;
3. Турнир по волейболу среди смешанных команд, посвященный Дню молодежи;
4. Турнир по волейболу среди смешанных команд, посвященный Дню физкультурника;
5. Турнир по волейболу среди смешанных команд, посвященный 100-летию образования РА.
футбол:
1. Кубок газеты «Красное знамя»;
2. Первенство Гиагинского района среди любительских команд;
3. Встреча ветеранов Гиагинского района по футболу, посвященная Дню физкультурника.
мини-футбол:
1. Кубок Гиагинского района;
2. Турнир по мини-футболу в рамках операции МВД «Твой выбор»
3. Турнир по мини-футболу «Ночная Лига»;
4. Соевнования по футболу среди школьников «Мини-футбол – школу».
бокс:
1. Турнир по боксу, посвященный памяти воинов-интернационалистов.
дзюдо:
1. Турнир ветеранов дзюдо Гиагинской ДЮСШ;
2. Турнир среди юношей и девушек на приз администрации МО «Гиагинский район», посвященный Дню защиты детей.
тхэквондо:

1. Турнир на кубок главы МО «Гиагинский район».
туризм:

1. Слет талантливой молодежи «Фишт – 2022»;
2. Фестиваль «Игры Фишта – 2022».
В 2022 году финансирование по программе «Развитие физической культуры и спорта» составляет 260 тыс. рублей. Из них израсходовано 223,7 тыс. руб., что составляет 86,04 % (приобретение наградной продукции – 100,0 тыс. руб., приобритение спортивной формы – 90 тыс.руб., питание участников районных военно-полевых сборов среди казачьей молодежи – 10,0 тыс. руб., питание участников республиканских соревнований – 23,7 тыс. руб.). Остаток в размере 36,3 тыс. руб. будет израсходован в 4 квартале 2022 года.

На территории МО «Гиагинский район» с 1980 года работает Детско-юношеская спортивная школа (ДЮСШ). В МБУ ДО «Гиагинская ДЮСШ» в 2022-2023 учебном году обучается 1150 (1065 в 2021-2022 учебном году) учащихся по 8 видам спорта: футбол, дзюдо, волейбол, легкая атлетика, баскетбол, ушу, бокс, спортивный туризм. Учебные группы по видам спорта открыты во всех 12-ти общеобразовательных школах Гиагинского района.

Главная цель программы «Развитие физической культуры и спорта» — укрепление здоровья населения, борьба с негативными явлениями современного общества, формирование здорового образа жизни, проведение спортивных мероприятий, увеличение доли населения занимающихся физической культурой и спортом. Повышение конкурентоспособности спортсменов Гиагинского района на республиканском и всероссийском уровне.

Доля граждан Гиагинского района, занимающиеся физической культурой и спортом за данный период времени составила 47,2 % от общего количества жителей района.

Руководитель отдела

по физической культуре,

спорту и делам молодежи

      О.Ю.Санин

_1616585001